VENDIM NR. 41/1, DATE 28/07/2025
I
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “FINMAN” SHPK

Né Séliné e Shogérisé “FINMAN” Sh.P.K. me nr. NIPT-i: L62405030K, u
zhvillua mbledhja e Asamblesé sé Ortakéve né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 9901, Daté
14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare", Ligjit Nr. 9723, Daté 03.05.2007,

"Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, Ligjit Nr. 25/2018, Daté 10.05.2018 "Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", ¢ cila

VENDOSI

e T& emérojé Z. Mirgen DERVISHI me NID 151205043G dhe Nr. Ligense 485
(Eksperti Kontabél) pér té kryer progedurat pér shtimin e kapitalit t€ shogérisé.

e Depozitimin e kétij vendimi prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit.

e Autorizohet Z. Fesbian Myftari me cilésiné e Pérfagésuesit Ligjor t& Shoqgéris€ ti

komunikojé Z. Mirgen DERVISHI kété vendim.
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VENDIM NR. Y |, pATEE Q& . 572025
I ASAMBLES] SE ORTAKEVE Tii SHOQERISE “FINMAN” SHPK

Sot mé Daté.l_gf.g_.ZOZS, né Seliné e Shoqérisé “FINMAN” SHPK, me adresé Tirane, Sheshi “Italia”,
Arena Center, Seksioni D, Kati 5, 1000, me nr, NIPT-I L62405030K, u mblodh Asambleja e Pérgjithshme
dhe merret ky vendim nga Ortakét e Shogérisé, me pjesémarrjen e méposhtme:

- Rajmonda Agalliu, zotéruese e njé kuote e cila pérfagéson 14.5% t& Kapitalit t& Regjistruar t&
Shoqérisé, e pranishme personalisht;

- Sadik Ismailaj, zotérues i njé kuote e cila pérfaqéson 9% t& Kapitalit t& Regjistruar t& Shoqérisg, i
pranishém personalisht;

- Jonuz Ismailaj, zotérues i njé kuote e cila pérfagéson 19.5% t& Kapitalit t& Regjistruar t& Shoqérisé,
1 pranishém personalisht;

- Shoqéria “MOTUS” SHPK, zotéruese e njé kuote e cila pérfagéson 57% t& Kapitalit t& Regjistruar
t€ Shoqgérisé, pérfaqésuar nga Administratori, Z.Edmond Spahiu,

té cilét sébashku zotérojné 100% té kapitalit t€ shogérisé.

Né bazé t€ regjistrimit t€ Aktit t&€ Themelimit regjistruar né QKB me daté 05.12.2016 rezulton e
regjistruar shogéria Holding “FINMAN” SHPK, me NIPT L62405030K me aktivitet koordinimin teknik,
administrativ, financiar dhe organizativ te shogérive te grupit.

deodeskkoke

Rendi i dites i njoftuar per t'u diskutuar ne kete mbledhje eshte:

a) Miratimi i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2024;

b) Destinimi i rezultatit financiar te vitit ushtrimor 2024,

c) Destinimi i fitimeve té akumuluara deri né vitin ushtrimor 2023,
d) Te tjera.

Ne fund te mbledhjes, me unanimitet asmbleja,
VENDOSI:

1. Miratimin e pasqyrave financiare pér vitin ushtrimor 2024 s¢ bashku me shénimet pérkatése
sgaruese.

2. Destinimin e fitimit té vitit ushtrimor 2024 né shumén prej 8,575,795,349 Leké (teté miliard e
peséqind e shtatédhjeté e pesé milion e shtatéqind e néntédhjeté e pesé mijé e treqind e dyzeté
e nénté leké), sipas pércaktimit vijues:

— Pjesa e fitimit neto né vlerén 8,375,795,349 Leké (teté miliard e treqind e shtatédhjeté e
pesé milion e shtatéqind e néntédhjeté e pesé mijé e treqind e dyzeté e nénté Leké) do té
kalojné pér shtim kapitali;

- Pjesa e mbetur fitimit neto né vlerén 200,000,000 Leké (dyqind milion Leké) do t&€ mbartet
pér vitet e ardhshme;
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3. Fitimet e akumuluara deri né vitin 2023 né vlerén prej 2,830,287,301 Leké (dy miliard e tetéqind
e tridhjeté milion e dyqind e tetédhjeté e shtaté mijé e treqind e njé Leké) do té kalojné pér
shtim kapitali.

4. Depozitimin e kétij Vendimi Prané Qéndrés Kombétare té Biznesit dhe Drejtoris€ Rajonale
Tatimore Tirané.

Pasi nuk pati ¢éshtje té tiera pér té diskutuar, mbledhja u deklarua e mbyllur.
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VENDIM
Nr: 45 Daté 45/08/2025
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “FINMAN” SH.P.K.

Né Seliné e Shogérisé “FINMAN” SH.P.K. me nr. NIPT-i: L62405030K, u zhvillua
mbledhja pér & shqyrtuar raportin e paraqitur nga Eksperti Kontabgl i Autorizuar, pér rritjen e
kapitalit themeltar t& shoqérisé népérmjet rikapitalizimit t€ fitimit t€ akumuluar dhe té
pashpérndaré nga ana e shogérisé gjendje t€ datés 31.12.2024, dhe né pérfundim

VENDOSI:

e Miratimi i raportit t& paraqitur nga Eksperti Kontabél i Autorizuar
Z. Mirgen Dervishi, pér vlerésimin e rezervave dhe fitimeve t€ pashp&rndara pér
zmadhimin e kapitalit themeltar t€ shogérise gjendje mé 31/12/2024.

e Zmadhimi i kapitalit themeltar t& shoqérise “FINMAN” SH.P.K., sipas ményrés sé&
pércaktuar né raport pér 11,206,082,650 leké nga :

- Nga fitimi i pashpérndar€ pér 2,830,287,301 leké,

- Nga fitimi i vitit pér 8,375,795,349 leké.

e Zmadhimi i kapitalit themeltar t& shoqérisé “FINMAN” SH.P.K., nga 89,000,000 leké,
béhet 11,295,082,650 leké.

o Pas rritjes sé Kkapitalit themeltar pjes€émarrja e ortakéve t€ shoqérisé mbetet e
pandryshuar. Kapitali zotérohet 100 % nga ortakét e shoqérisé si mé poshté:

1.MOTUS Sh.p.k. me 1 kuoté, 57% té kapitalit, n& vlerén 6,438,197,110.50 leké

2.7. Jonuz Ismailaj me 1 kuot&, 19.5% té kapitalit, n€ vlerén 2,202,541,116.75 leké
3.Znj. Rajmonda Agalliu me 1 kuotg, 14.5% t& kapitalit, né vlerén 1,637,786,984.25 leké
4.7.. Sadik Ismailaj me 1 kuot&, 9% t€ kapitalit, n€ vlerén 1,016,557,438.50 leké.

® Depozitim e kétij vendimi prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit. Ngarkohet
administratori i shogérisé Z. Fesbian Myftari t& ndjek progedurat ligjore pér depozitimin e
kétij vendimi prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit.

PER SHOQERINE “FINMAN” SH.P.K.
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